
diário oficial Nº 34.780  153Terça-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 074/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo adMiNistratiVo N° 26.389/2021-PMM - Tipo Menor Preço 
por lote. data da Sessão: 14/dez/2021 - 14h00min (horário local). objeto: aQUiSi-
ÇÃo dE MoVÉiS PlaNEJadoS (Mdf), Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal 
dE aGricUlTUra - SEaGri. recursos: Próprios - integra do Edital e informações: 
Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Trans-
parência/Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 735397

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato ao coNtrato Nº 425/2021/seVoP 
Processo Administrativo nº 15.187/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 040/2021-cEl/PMM, que gerou a 
ata de registro de Preços Nº 058/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aquisição de 
material de revestimento de equipe própria da secretaria de obras na execução 
de pequenas manutenções e reparos em prédios públicos. Para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas - SEVoP. Empresa: 
NoSSa TErra MaTEriaiS dE coNSTrUÇÃo lTda cNPJ 83.927.574/0001-37; 
Valor r$ 348.248,25 (trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e quarenta e oito 
reais e vinte e cinco centavos), assinatura 26/11/2021 Vigência: 31/12/2021. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 735393

coNtrato N° 481/2021-FMs 
Processo Administrativo nº 7.844/2021-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão presencial (SrP) Nº 024/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: instrumento 
contratual a rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
ESPEcialiZada dE TENdaS, cliMaTiZador E oUTroS, Para rEaliZaÇÃo dE 
EVENToS E aÇÕES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBá E UNi-
dadE ViNcUladaS. Empresa: c. a. KaWaSHiMa dE oliVEira EirEli, cNPJ nº 
12.632.639/0001-79, Valor:  3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais). dotações 
orçamentárias baixo: 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta complexidade 
- Mac/SiH, Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - outros Serviços de Terceiros 
de Pessoa Jurídica.  daTa da aSSiNaTUra 29 de novembro 2021. Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtrato N° 480/2021-FMs. 
Processo Administração nº 17.936/2020/PMM, autuado na modalida-
de PrEGÃo ElETroNica Nº 132/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: contrata-
ção de pessoa jurídica para prestação de serviços de reprografia e encadernação 
de documentos. Empresa: r. E. rocHa coMErcio E SErVicoS lTda, cNPJ nº 
07.984.683/0001-08, Valor: r$ 6.350,00 (Seis mil e trezentos e cinquenta reais). 
dotações orçamentárias: 10 122 0001 2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde, 10.301.0082.0.51 - Programa de atenção Básica, 10.302.0084.2.062 
- atenção de Média e alta complexidade, 305 0085 2.065 atenção em Vigilância 
e Saúde Epidem, Elemento de despesa: 33.90.39-00- outros Serviços Pessoas Ju-
rídicas. daTa da aSSiNaTUra: 26 de novembro de 2021. Valmir Silva Moura 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 735395
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

FUNdo MUNiciPaL de saÚde de NoVo rePartiMeNto
aViso de LicitaÇÃo - 

PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 9/2021-036sMss
O Município de NOVO REPARTIMENTO - PA, através da Prefeitura Municipal, 
por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor 
Preço por iTEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 09h00min (horário de 
Brasília- df) do dia 13/12/2021, através do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. objeto: aQUiSiÇÃo dE 02 (doiS) VEÍcUloS lEVES coM rEcUrSoS 
oriUNdo daS EMENdaS ParlarMENTarES Nº 31880002 E Nº 34910003, 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E 
SaNEaMENTo do MUNicÍPio dE NoVo rEParTiMENTo-Pa, nos termos da lei 
nº 10.520, de 17/07/2002, do decreto nº 10.024, de 20/09/2019, do decreto nº 
7.746, de 05/06/2012, do decreto federal nº 7.892, de 23/01/2013, do decreto 
n° 8.538, de 06/10/2015, lei complementar nº123/06, aplicando-se, subsidia-
riamente a lei nº 8.666, de 21/06/1993 e demais legislações, sob as condições 
e as exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. o Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de Novo re-
partimento, Mural de licitações - TcM/Pa, no site:www.portaldecompraspublicas.
com.br, e através de solicitação pelo e-mail: cplnovorepartimento2021@gmail.
com. Novo repartimento - Pa, 29 de novembro de 2021. BrUNo rodriGUes 
REIS. Pregoeiro - Portaria nº. 1157/2021-GP

Protocolo: 735411
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetroNico srP N° 050/2021
o PreFeito MUNiciPaL de PacaJÁ, eXMo. sr. aNdre rios de re-
ZeNde, TorNa PÚBlico o aViSo dE HoMoloGaÇÃo rEfErENTE ao Pro-
cESSo liciTaTÓrio P.E N° 050/2021.
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS ViSaNdo À fUTUra E EVENTUal coNTraTa-

ÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃodE SErViÇo dE HoTElaria, dESTiNado 
ao aTENdiMENTo dE dEMaNdaS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá E 
SUaS SEcrETariaS.
eMPresa VeNcedora:
1º HilSo SoarES cardoSo & cia lTda  -  c.N.P.J. Nº 19.189.909/0001-68 
- Valor coNTraTado r$ 666.603,40 (SEiScENToS E SESSENTa E SEiS Mil, 
SEiScENToS E TrêS rEaiS E QUarENTa cENTaVoS.

PacaJá/Pa, 25 dE NoVEMBro dE 2021.
aNdre rios de reZeNde

PrEfEiTo MUNiciPal
Protocolo: 735414

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetroNico srP N° 056/2021
o PreFeito MUNiciPaL de PacaJÁ, eXMo. sr. aNdre rios de re-
ZeNde, TorNa PÚBlico o aViSo dE HoMoloGaÇÃo rEfErENTE ao Pro-
cESSo liciTaTÓrio P.E N° 056/2021.
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS ViSaNdo À fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESaS Para forNEciMENTo dE MaTEriaiS Para MaNUTENÇÃo PrE-
VENTiVa E corrETiVa da ilUMiNaÇÃo PÚBlica MUNiciPal, ViSaNdo aTENdEr 
Toda a dEMaNda dESTiNada a PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá.
eMPresa VeNcedora:
1º raiMUNdo BarroSo lEal EirEli -  c.N.P.J. Nº 08.061.263/0001-12 - Va-
lor coNTraTado r$ 632.395,60 (SEiScENToS E TriNTa E doiS Mil, TrE-
ZENToS E NoVENTa E ciNco rEaiS E SESSENTa cENTaVoS).
2º VaGNEr doS SaNToS da coNcEicao EirEli - c.N.P.J. Nº
29.424.251/0001-85 - Valor coNTraTado r$ 510.814,40 (QUiNHENToS E 
dEZ Mil, oiTocENToS E QUaTorZE rEaiS E QUarENTa cENTaVoS).
3º KElfoNTE coMErcio VarEJiSTa dE MaTErial ElETrico EirEli - c.N.P.J. 
Nº 32.371.749/0001-31 - Valor coNTraTado r$ 344.565,70 (TrEZENToS E 
QUarENTa E QUaTro Mil, QUiNHENToS E SESSENTa E ciNco rEaiS E SE-
TENTa cENTaVoS).
4º caSa do ElETriciSTa coMErcio E SErVicoS EirEli - c.N.P.J. Nº 
41.081.208/0001-60 - Valor coNTraTado r$ 9.080,00 ( NoVE Mil E oiTEN-
Ta rEaiS).

PacaJá/Pa, 25 dE NoVEMBro dE 2021.
aNdre rios de reZeNde

PrEfEiTo MUNiciPal
Protocolo: 735416

estado do ParÁ
MUNicÍPio de PacaJÁ/ FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL

eXtrato de coNtrato Nº 20210397
oriGeM:  ata 012/2021 e Pe srP 025/2021.

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTêNcia Social.
coNTraTada(o).....:  aUGUSTUS iNforMaTica EirEli
cNPJ: 10.433.143/0001-40
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para forNEcEr Ma-
TErial dE iNforMáTica Para MaNUTENÇÃo dESTa SEcrETaria.
Valor ToTal....: r$ 24.823,00 (ViNTE E QUaTro Mil, oiTocENToS E ViNTE 
E TrêS rEaiS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.067 claSSifica-
ÇÃo EcoNÔMica 4.4.90.52.00 EQUiPaMENToS E MaTErial PErMaNENTE
ViGêNcia: 26 dE NoVEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

Marta reseNde soares
SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTêNcia Social

Protocolo: 735420

MUNicÍPio de PacaJÁ/ estado do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo N° 060/2021, Na ForMa PreseNciaL
o MUNiciPio de PacaJÁ, torna público e para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar licitação, na seguinte modalidade e características:
ModalidadE: PrEGÃo N° 060/2021, Na forMa PrESENcial.
TiPo: MENor PrEÇo Por iTEM.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESaS Para locaÇÃo dE VEÍcUloS lEVES E 
PESadoS, Para aTENdEr aS dEMaNdaS E NEcESSidadES da PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE PacaJá E SEcrETariaS ViNcUladaS.
aBErTUra daS ProPoSTaS E SESSÃo dE diSPUTa: dia 13 de dezembro de 
2021, às 09h00Min.
forMaliZaÇÃo dE coNSUlTaS: o referido edital poderá ser obtido junto ao 
Portal da Transparência do Município, no Mural de licitações do TcM/Pa, e na Sala 
da comissão de licitações do Município de Pacajá no horário de expediente ou 
através de solicitação pelo e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com.

Pacajá/Pa, 26 de novembro de 2021.
aNdre rios de reZeNde

PrEfEiTo MUNiciPal
Protocolo: 735421

MUNicÍPio de PacaJÁ/ estado do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo N° 061/2021, Na ForMa eLetrÔNica
o MUNiciPio dE PacaJá, torna público e para conhecimento dos interessados 
que fará realizar licitação, na seguinte modalidade e características:
ModalidadE: PrEGÃo N° 061/2021, Na forMa ElETrÔNica.
TiPo: MENor PrEÇo Por iTEM.
oBJETo: contratação de empresas para fornecimento, sob demanda, de com-
bustível e lubrificantes ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de 
Pacajá e suas secretarias.
aBErTUra daS ProPoSTaS E SESSÃo dE diSPUTa: dia 14 de dezembro de 
2021, às 09h00Min.
forMaliZaÇÃo dE coNSUlTaS: o referido edital poderá ser obtido junto ao 


